
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33221  55Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2016

TORNAR SEM EFEITO
.

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 337/2016/GERH/SETUR 
Torna sem Efeito Portaria Nº 325/2016/GERH/SETUR 
Proc:2016/370521 TORNA SEM EFEITO a portNº 325/2016/
GERH/SETUR , pub:1007358 do DOE/Pa de 19/09/2016, 
que concedeu 1,5 diária à servidora EDMÊ CUNHA DA SILVA 
mat:57176610, Técnica de Planejamento em Gestão do Turismo 
,ordenador de despesas em exercicio ANDREY CÁSSIO DE 
SOUZA PIMENTEL.

Protocolo: 113717

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

DEFENSORIA PÚBLICA

.

.

PORTARIA
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 006/2016 – GAB/DPG, DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado do Pará, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 8º, inciso XXVII 
da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006, c/c 
com o art. 58, parágrafo único, inciso II da Lei nº 5.810/94.
Considerando os termos do processo nº 2016/384449;
RESOLVE:
CONCEDER vacância ao cargo de Assistente Administrativo 
exercido pelo servidor público ONILSON DOS SANTOS OLIVEIRA, 
matrícula nº 57201679, em razão de posse inacumulável em 
outro cargo público, no período de 19/09/2016 a 19/09/2019.
Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 114129

PORTARIA Nº. 256/2016-GAB/DPG, DE 23 DE 
SETEMBRO DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, incisos I, IV e XXVI e art. 12, todos da Lei 
Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o disposto na Resolução CSDP 054, de 19 de abril 
de 2010, bem como, os termos do Edital da 4ª Eleição para o 
cargo de Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do 
Pará para o Biênio 2016-2018, publicado no D.O.E. nº 33.211, 
de 14 de setembro de 2016;
Considerando que na 33ª Sessão Extraordinária do Conselho 
Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará, realizada 
no dia 22 de setembro de 2016, após regular processo 
administrativo, os Conselheiros formaram lista tríplice com os 
concorrentes ao cargo de Corregedor Geral da Defensoria Pública, 
encaminhando-a à Defensora Pública Geral, para decisão;
RESOLVE:
Art. 1º Reconduzir o Defensor Público ANTÔNIO CARLOS DE 
ANDRADE MONTEIRO, matrícula nº 3083527, ao cargo de 
Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, para 
o biênio 2016-2018, a contar de 24 de Setembro de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência. Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 114127

PORTARIA Nº 254/2016 – GAB/DPG, DE 22 DE 
SETEMBRO DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 8°, incisos I, IV e VIII da Lei 
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando os termos do processo 2016/115310;
RESOLVE:
Autorizar o Defensor Público VALDERCI DIAS SIMÃO, matrícula 
nº 57190989, a se afastar de suas funções, sem prejuízo de 
seus vencimentos, pelo período de 03/11/2016 a 17/11/2016, 
para gozo do período residual da licença prêmio referente ao 
triênio 1984/1987, concedida pela PORTARIA Nº 1964/2015 e 
interrompida pela PORTARIA Nº 2193/2015.
Dê-se ciência. Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral

Protocolo: 114124

PORTARIA Nº. 253/2016-GAB/DPG, DE 21 DE 
SETEMBRO DE 2016.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública PAULA MICHELLY MELO 
DE BRITO, ocupante do cargo em comissão de Coordenadora 
de Políticas Cíveis e da Infância e Juventude do Interior, para 
exercer suas funções junto à Diretoria do Interior, a contar de 
12 de setembro de 2016.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES ARAÚJO
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 114121

ERRATA
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Errata da Portaria nº 255 de 23 de setembro de 2016 publicada 
no DOE Nº 33220 de 27 de setembro de 2016
Onde se lê:
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Leia-se: A DEFENSORA PÚBLICA 
GERAL
Onde se lê:
Belém, 1º de novembro de 2016. Leia-se: Belém, 23 de 
setembro de 2016

Protocolo: 113813

.

.

JUDICIÁRIO
.

JUDICIÁRIO

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

CONTRATO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2385/2016 – SP, 19 DE 
SETEMBRO DE 2016.

Nome: JOSÉ RIBEIRO DA COSTA FILHO / Cargo: ASSESSOR 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO / Matrícula: 147303 / Nº. de 

Diárias: ½ (meia) / Origem: BELÉM / Destino: ABAETETUBA/

PA / Período: 20/09/2016 / Objetivo: ATENDER SOLICITAÇÕES 

DESCRITAS NO PROCESSO PA-OFI-2016/09370.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2386/2016 – SP, 19 DE 

SETEMBRO DE 2016.

Nome: WALDECY DA LUZ CORREA / Cargo: SERVICO MILITAR / 

Matrícula: 115576 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) / Origem: 

BELEM/PA / Destino: OEIRAS DO PARÁ/PA / Período: 20 à 

23/09/2016 / Objetivo: MISSÃO DE SEGURANÇA

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2387/2016 – SP, 19 DE 

SETEMBRO DE 2016.

Nome: WELLINGTON JOSE MAGALHAES DOS SANTOS / Cargo: 

ASSESSOR MILITAR / Matrícula: 113379 / Nº. de Diárias: 

3½ (três e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: OEIRAS DO 

PARÁ/PA / Período: 20 à 23/09/2016 / Objetivo: MISSÃO DE 

SEGURANÇA

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2388/2016 – SP, 19 DE 

SETEMBRO DE 2016.

Nome: ALESSANDRO DA SILVA DEZINCOURT / Cargo: ANALISTA 

JUDICIARIO / Matrícula: 108375 / Nº. de Diárias:  1½ (uma e 

meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SANTAREM/PA / Período: 

22 à 23/09/2016 / Objetivo: ENCARREGADO DE ENTREGA DE 

TODOS OS AUTOS PROCESSUAIS CRIMINAIS EM TRÂMITE NA 

COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2389/2016 – SP, 19 DE 

SETEMBRO DE 2016.

Nome: ICLENILDO MARCIO SANTOS RIBEIRO / Cargo: AUXILIAR 

JUDICIARIO / Matrícula: 150690 / Nº. de Diárias:  3½ (três e 

meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: TUCURUÍ/PA / Período: 18 

à 21/09/2016 / Objetivo: CURSO DE BRIGADA DE INCÊNDIO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2390/2016 – SP, 19 DE 

SETEMBRO DE 2016.

Nome: DIEGO PEREIRA DE LIMA / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO 

/ Matrícula: 144142 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: 

CAPITÃO POÇO/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 25 à 26/09/16 

/ Objetivo: CERTIFICADO DIGITAL

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2391/2016 – SP, 19 DE 

SETEMBRO DE 2016.

Nome: VALTER MENDES FERREIRA JUNIOR / Cargo: ANALISTA 

JUDICIÁRIO / Matrícula: 40320 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e 

meia) / Origem: BELÉM / Destino: BREVES/PA / Período: 26 

à 27/09/16 / Objetivo: REALIZAR VISTORIA DOS SERVIÇOS 

DE AMPLIAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO 

FÓRUM DA COMARCA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2392/2016 – SP, 19 DE 

SETEMBRO DE 2016.

Nome: JOSE NILSON MENDONÇA DO AMARAL / Cargo: SERVIÇO 

MILITAR / Matrícula: 92541 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) / 

Origem: BELÉM/PA / Destino: MARABÁ E TUCURUÍ/PA /Período: 

18 À 21/09/2016  / Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS 

REFERENTE AO SAD 0084.1.2001 DE 13/09/2016

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2393/2016 – SP, 19 DE 

SETEMBRO DE 2016.

Nome: TIAGO FONSECA COELHO / Cargo: SERVICO MILITAR / 

Matrícula: 148857 / Nº. de Diárias: 3 (três) / Origem: BELÉM/PA 

/ Destino: MARABÁ E TUCURUÍ/PA /Período: 21 À 24/09/2016  / 

Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS REFERENTE AO SAD 

0084.1.2001 DE 13/09/2016


